

**Изменение № 1 ГОСТ 23301—78 Штампы универсально-переналаживаемые для поэлементной штамповки. Технические требования**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.05.85 № 1541 срок введения установлен**

**с 01.01.86**

Пункт 1.3. Заменить слова: «с предельными отклонениями диаметра» на «с допусками на диаметр».

Пункты 1.4, 1.8. Заменить слова: «Предельные отклонения от перпендикулярности» на «Допуск перпендикулярности».

Пункты 1.5, 1.6, 1.15. Заменить ссылку: ГОСТ 10356—63 на ГОСТ 24643—81.

Пункт 1.5. Заменить слова: «Предельные отклонения от плоскостности» на «Допуск плоскостности».

*(Продолжение см. с. 74)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 23301—78)*

Пункт 1.6. Заменить слова: «Предельные отклонения от параллельности» на «Допуск параллельности».

Пункт 1.7. Заменить слова: «Предельные отклонения от соосности» на «Допуск соосности».

Пункт 1.9. Заменить ссылку: ГОСТ 14140—69 на ГОСТ 14140—81.

Пункт 1.10. Заменить ссылку: ГОСТ 1643—72 на ГОСТ 1643—81.

Пункт 1.12. Заменить ссылку: ГОСТ 5365—73 на ГОСТ 5365—83.

Пункт 1.13. Заменить слова и ссылку «по  $\pm \frac{JT_{14}}{2}$  СТ СЭВ 144—75» на «по  $\pm \frac{T_2}{2}$  ГОСТ 25347—82», ГОСТ 8908—58 на ГОСТ 8908—81.

Пункт 1.18. Заменить ссылку: ГОСТ 14675—69 на ГОСТ 13130—83.

Пункт 1.22. Заменить ссылку: ГОСТ 16675—71 на ГОСТ 16675—80.

**(ИУС № 8 1985 г.)**